
 Všeobecne záväzné nariadenie Číslo: 5/2025 

MESTO SENEC Výtlačok číslo: 1 

 

Mesto Senec na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a v súlade 

s ustanovením § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,                  

v y d á v a  

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Senec č. 9/2023 o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Senec č. 4/2024 a Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Senec č. 18/2024 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 24.04.2025 

Zverejnený na centrálnej úradnej elektronickej tabuli (CUET) 

dňa: 

24.04.2025 

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 24.04.2025 

Dátum začatia lehoty na pripomienkované konanie: 24.04.2025 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 05.05.2025 

Dátum zvesenia návrhu: 09.05.2025 

 Pripomienky zaslať: 

- písomne na adresu: Mesto Senec, Mierové nám. č. 8, 903 01  Senec, Útvar ekonomiky mesta 

- elektronicky na adresu: matusovaj@senec.sk  

Vyhodnotenie pripomienok k návrh VZN: dňa 06.05.2025 mesto Senec pristúpilo k vyhodnoteniu 

pripomienok. K predloženému návrhu VZN neboli podané žiadne pripomienky.  

 

Schválené VZN 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 14.05.2025 

Uznesením MsZ číslo:  46/2025 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta a na CUET-e a dňa: 15.05.2025 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.06.2025 

 

 

mailto:matusovaj@senec.sk


 

 

Názov normy: 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Senec č. 5/2025, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Senec č. 9/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta 

Senec č. 4/2024 a Všeobecne záväzného nariadenia mesta Senec č. 18/2024 

Druh normy:  Všeobecne záväzné nariadenie  

 

Účel normy: 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je stanovenie miestnych daní a miestneho 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Senec. 

 

Oblasť platnosti: 

Všeobecne záväzné nariadenie je záväzné pre všetky fyzické osoby, právnické osoby a fyzické 

osoby – podnikateľov, ktorí na území mesta Senec vlastnia alebo užívajú nehnuteľnosti, 

vlastnia alebo držia psa, užívajú verejné priestranstvo, sú prechodne odplatne ubytovaní v 

ubytovacom zariadení, prevádzkujú predajné automaty alebo nevýherné hracie prístroje alebo 

pri činnosti, ktorých dochádza k vzniku komunálnych odpadov. 

 

Počet strán: 3 

 

 

 

 

Gestorský útvar: 

Útvar ekonomiky mesta  

Referát legislatívy a verejného 

obstarávania 

Schválil: 

Ing. Pavol Kvál 

primátor mesta  

Dátum schválenia: 

14.05.2025 

Dátum účinnosti: 

01.06.2025 

M E S T O   S E N E C  

Mierové námestie č. 8, 903 01 Senec 



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA SENEC Č. 5/2025, KTORÝM SA 

MENÍ A DOPĹŇA VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA SENEC Č. 

9/2023 O MIESTNYCH DANIACH A MIESTNOM POPLATKU ZA KOMUNÁLNE 

ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY V ZNENÍ VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO 

NARIADENIA MESTA SENEC Č. 4/2024 A VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO 

NARIADENIA MESTA SENEC Č. 18/2024 

Mesto Senec na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

 

Článok 1 

Predmet nariadenia 

Toto všeobecné záväzné nariadenie mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Senec 

č. 9/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta Senec č. 4/2024 a Všeobecne 

záväzného nariadenia mesta Senec č. 18/2024 nasledovne:  

 

1. Štvrtá časť článok 7 ods. 3 písm. g) sa mení takto:  

„g) za trvalé parkovanie vozidla mimo stráženého parkoviska na vyhradenom parkovisku na 

verejnom priestranstve uvedenom v ods. 2 písm. a) na účel podnikania (napr. taxislužba 

a pod.) je sadzba dane:  0,30 €/m2/deň,“ 

 

2. V štvrtej časti v článku 7 ods. 6 sa dopĺňa nový bod, bod 3., v tomto znení: 

„3. rodičom alebo opatrovníkom 5 a viac maloletých detí a je vlastníkom alebo 

držiteľom vozidla s celkovou dĺžkou od 5,3 m do 7,0 m určeným na prepravu osôb.“  

 

Článok 2 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia mesta Senec č. 9/2023 o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Senec č. 4/2024 a Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Senec č. 4/2024 ostávajú v platnosti a nezmenené.  

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo mestské zastupiteľstvo v Senci dňa 14.05.2025. 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1.júna 2025.  

4. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo na účel jeho vyhlásenia zverejnené na  

   úradnej tabuli mesta Senec a na webovom sídle mesta Senec od 15.05.2025 do 29.05.2025. 

 

V Senci dňa 14.05.2025. 

                                                                                       Ing. Pavol Kvál 

                                                                                       primátor mesta 

 


